
 

 
   Jaguaribe, 31 de Março de 2008                                                                                            Edição Nº: 290 

 

Portaria nº.055/08. De: 31 de Março de  2008. O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE OLIVEIRA,  inscrito no 

CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG. 990.991.905-15, PASEP: 10223694816, 

residente na Rua Moacir  Peixoto Diógenes, 20, Bairro:Cruzeiro; neste Município. 

Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de motorista, para fazer face 

às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/CE., a 

importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada, referente às diárias no período  

de 31/03/08 e 01, 02, 03/04/08 quando tratará de assunto do interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuída 05(Cinco) diárias. A referida despesa correrá 

por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em  31  de  Março de  2008. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº  144 /2008. JAGUARIBE, 31 de março de 2008. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor GERALDO FILHO 

HOLANDA PINHEIRO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da 

função de SUB-SECRETARIO DE SAÚDE, para fazer face às despesas de viagem 

com seu deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE a importância de R$ 

120,00 (CENTO E VINTE REAIS) referente à Diária no período de 02/04/08 e 

03/04/08, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 01 ½  (uma e meia) diária(s), no valor unitário de R$ 80,00(OITENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da 

secretária, em 31 de março de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária 

Municipal de Saúde. 

***   ***   *** 

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 

2008.03.25.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE, comunica aos interessados que fará realizar licitação em sua 

sala, na Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes 

Távora, s/n – Centro, às 10:00hs do dia 18 de abril de 2008, Sessão de 

recebimento dos documentos de Habilitação e Propostas para a TOMADA DE 

PREÇOS, tipo – menor preço, destinada a Contratação de empresa para executar 

a reforma e ampliação das EEIEF Antônio Teixeira Lima e José Laércio 

Rodrigues, junto à Secretaria de Educação do Município de Jaguaribe. O Edital 

poderá ser adquirido junto à Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe no horário das 07:00 às 13:00 horas. Informações pelo fone (0xx88) 

3522-1092. Jaguaribe – CE, 27 de Março de 2008. Marcondes Nogueira de 

Freitas – Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

 

 

 

 

 

 

 

 


